



श्रीशङ्कराचार्यसंस्कृतसर्वकलाशाला, कालटी
SREE SANKARACHARYA UNIVERSITY OF SANSKRIT, KALADY
Abstract

Academic Branch – Revised syllabus for Post Graduate Degree Programmes into Outcome Based Scheme 49th Academic Council preliminary agenda number 2- Implemented - Orders issued.

Academic B Section

No: ACDB1/3679/ SSUS / 2009

Date: 27.06.2019

Ref: 1. Note of even number dated 06.04.2019 to the Academic Council.
 2. Minutes of 49th Academic Council held on 27.04.2019 -Preliminary Agenda item No.2.

ORDER

As per the direction received to the University from Kerala State Higher Education Council the syllabi of various Post Graduate Programmes of the University has placed before Academic Council with the recommendations of concerned Board of Studies and Faculty meetings vide paper read as 1st above.

Vide paper read as 2nd above the Academic Council discussed the matter in detail and approved revise the syllabi of following departments. The revised syllabi will be effective from 2019 admission onwards.

- 1) Department of Sanskrit Sahitya
- 2) Department of Sanskrit General
- 3) Department of Sanskrit Nyaya
- 4) Department of Sanskrit Vedanta
- 5) Department of Sanskrit Vyakarana
- 6) Department of Hindi
- 7) Department of Malayalam
- 8) Department of Urdu
- 9) Department of Bharathanattiyam
- 10) Department of Mohiniyattom
- 11) Department of Geography
- 12) Department of History
- 13) Department of Music
- 14) Department of Philosophy
- 15) Department of Psychology
- 16) Department of Painting
- 17) Department of Social Work
- 18) Department of Sociology
- 19) Department of Theatre
- 20) Department of Physical Education & Sports
- 21) Department of English
- 22) Department of Arabic
- 23) Centre for Sanskrit Vedic Studies
- 24) Centre for Comparative Literature

Sanction has therefore been accorded by the Vice-Chancellor to implement decision of the Academic Council and approve the revised syllabi of Post Graduate Programmes under OBTLE Scheme with effect from 2019 Admission onwards.

Orders are issued accordingly

Sd/-

Sreeja M.

Assistant Registrar (Academic)

For the Registrar

To

1. Heads of Departments / Directors of Regional Centers
2. Exam C Section

Copy

1. PS to VC / PVC / Registrar
2. JR / AR (Academic)
3. Stock file / file copy



ma
Dr. DHANU MARAJAN P.K.
 Vice-Chancellor
 Sree Sankaracharya University of Sanskrit
 Kalady, Ernakulam, Kerala-683 574

Forwarded/By order

Section Officer

copy translated

ശ്രീശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാല, കാലടി

സംഗ്രഹം

അക്കാദമിക് വിഭാഗം - ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ സിലബസ് ഔട്ട് കം ബേസ്ഡ് സ്കീമിലേക്ക് പരിഷ്കരിച്ചത് - 49-ാമത് അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ പ്രിലിമിനറി അജണ്ട ഇനം. നം. 2ലെ തീരുമാനം നടപ്പിലാക്കി ഉത്തരവാകുന്നു.

അക്കാദമിക് ബി വിഭാഗം

നമ്പർ: എസിഡി.ബി1/3679/എസ്.എസ്.യു.എസ്/2009

തീയതി : 27.06.2019

- പരാമർശം: 1. 06.04.2019ലെ ഇതേ നമ്പർ അക്കാദമിക് കൗൺസിലിലേയ്ക്കുള്ള കുറിപ്പ്
- 2. 27.04.2019ലെ 49-ാമത് അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ പ്രിലിമിനറി അജണ്ട ഇനം നം.2

ഉത്തരവ്

സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിലിന്റെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം സർവകലാശാലയിലെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ സിലബസുകൾ ഔട്ട് കം ബേസ്ഡ് സ്കീമിലേക്ക് പരിഷ്കരിക്കുന്നതിന് വേണ്ടി ബന്ധപ്പെട്ട ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ്, ഫാക്കൽറ്റി യോഗങ്ങളുടെ ശുപാർശയോടെ പരാമർശം (1) പ്രകാരം അക്കാദമിക് കൗൺസിലിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചിരുന്നു.

മേൽ വിഷയം പരാമർശം (2) പ്രകാരം കൂടിയ 49-ാമത് അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ യോഗം പരിഗണിക്കുകയും താഴെ പറയുന്ന വകുപ്പുകളുടെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ ഔട്ട് കം ബേസ്ഡ് സ്കീം പ്രകാരം പുന:ക്രമീകരിച്ച സിലബസുകൾ അംഗീകരിക്കുവാനും പുന:ക്രമീകരിച്ച സിലബസ് 2019 അധ്യയന വർഷം മുതൽ സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പിലാക്കുവാനും തീരുമാനിച്ചു.

വകുപ്പുകൾ

- 1. സംസ്കൃതം സാഹിത്യം
- 2. സംസ്കൃതം ജനറൽ
- 3. സംസ്കൃതം ന്യായം
- 4. സംസ്കൃതം വേദാന്തം
- 5. സംസ്കൃതം വ്യാകരണം
- 6. ഹിന്ദി
- 7. മലയാളം
- 8. ഉറുദു
- 9. ഭരതനാട്യം
- 10. മോഹിനിയാട്ടം
- 11. ജ്യോഗ്രഹി
- 12. ഹിസ്റ്ററി
- 13. മ്യൂസിക്
- 14. ഫിലോസഫി
- 15. സൈക്കോളജി
- 16. പെയിന്റിംഗ്
- 17. സോഷ്യൽ വർക്ക്
- 18. സോഷ്യോളജി
- 19. തീയേറ്റർ
- 20. ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ & സ്പോർട്സ്
- 21. ഇംഗ്ലീഷ്
- 22. അറബിക്



[Handwritten signature]

Dr. DHARMARAJAN P.K.
Vice-Chancellor
Sree Sankaracharya University of Sanskrit
Kalady, Ernakulam, Kerala-683 571

- 23. സംസ്കൃതം വേദിക സ്റ്റഡീസ്
- 24. കമ്പാരറ്റീവ് ലിറ്ററേച്ചർ

ഇപ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

എം.എ.എ.

ഇതനുസരിച്ച് മേൽ വിവരിച്ച പട്ടിക പ്രകാരമുള്ള വകുപ്പുകളുടെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ നിലബന്ധങ്ങൾ ഔട്ട് കം ബേസ്ഡ് സ്കീമിലേക്ക് പരിഷ്കരിച്ചും പരിഷ്കരിച്ച നിലബന്ധങ്ങൾ 2019 പ്രവേശനം മുതൽ നടപ്പിലാക്കിയും ബഹു. വൈസ് ചാൻസലർ ഉത്തരവായിരിക്കുന്നു. കൂടാതെ അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ യോഗനടപിച്ചുരുക്കം അജണ്ട ഐറ്റം നം. 2 പ്രകാരം 25 ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് എന്നതിന് പകരം 24 ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് എന്ന് അക്കാദമിക് കൗൺസിലിന്റെ സാധൂകരണത്തിന് വിധേയമായി തിരുത്തുവാനും ബഹു. വൈസ് ചാൻസലർ ഉത്തരവായി.

ഇപ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഒപ്പ്
ശ്രീജ എം.
അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ (അക്കാദമിക്)
രജിസ്ട്രാർക്കു വേണ്ടി

സ്വീകർത്താവ്

വകുപ്പുമേധാവികൾ

പകർപ്പ്

1. വിസി/പിവിസി/ രജിസ്ട്രാർ എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
2. ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ/അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ (പരീക്ഷ/അക്കാദമിക്)
3. പരീക്ഷ എ/ബി/ഐ.ക്യു.എ.സി.
4. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ഫയൽ കോപ്പി



(Handwritten signature of Dr. Dharmarajan P.K.)

Dr. DHARMARAJAN P.K.
Vice-Chancellor
Sree Sankaracharya University of Sanskrit
Kalady, Ernakulam, Kerala-683 574

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

(Handwritten signature of Sankar Sankaranarayanan)
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

DR. DHARMARAJAN P.K.
Vice-Chancellor
Sree Sankaracharya University of Sanskrit
Kalady, Ernakulam, Kerala-683 574